
PTA会員 各位                                   令和７年12月22日 

令和７年度 PTA研修会 ご案内 

～思春期にある生徒への効果的な対応を学ぶ～ 

 

茨城県立水戸農業高等学校 

校 長 堤 祐二 

PTA会長 大山 剛 

 

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動並

びにPTA活動に多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、思春期を迎える高校生は、心身ともに大きく成長を遂げる大切な時期です。一方で、保護者の皆様からは、

「反抗的な態度への対応に悩んでいる」「進路や将来についてどう声をかけたらよいか」といったご相談も多く寄せ

られています。 

そこで、本校PTAでは、この時期の生徒との関わり方について専門家から学び、より良い親子関係を築くための

ヒントを得るため、下記の通り研修会を企画いたしました。 

ご多忙とは存じますが、この貴重な機会に多数ご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

 

記 

１．研修会テーマ 

思春期にある生徒への効果的な対応 ～自立を促し、より良い親子関係を築くために～ 

 

２．講 師 

内田 真 氏 （茨城県ｽｸｰﾙｿｰｼｬﾙﾜｰｶｰ） 

演題：「思春期にある生徒への対応」 

 

３．実施概要 

日 時 令和８年１月20日（火） 13:30～14:30（受付開始 12:50） 

会 場 茨城県立水戸農業高等学校 視聴覚室（図書館２F） 

対 象 本校生徒の保護者（PTA会員）、教職員 

 

４．参加申込方法 

右下QRコードの専用フォームより、令和８年１月15日（木）までにお申し込みください。 

会場の都合上、定員を超える場合は抽選となる場合がございます。 

 

５．お問い合わせ先   

電話：029-298-6266（担当：加藤（生徒指導支援部）または梅原（渉外部）） 

 

 

 

 

 

 

 

1月20日 研修会 

申し込み用フォーム 


